

GRANDE SRL

Bilancio di esercizio al 31/12/2025

Dati Anagrafici	
Sede in	Avellino
Codice Fiscale	03164460648
Numero Rea	IRPINIA-SANNIO 304085
P.I.	03164460648
Capitale Sociale Euro	100.000,00
Forma Giuridica	Società a responsabilità limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	381100
Società in liquidazione	no
Società con Socio Unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	sì
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	COMUNE DI AVELLINO
Appartenenza a un gruppo	no
Denominazione della società capogruppo	
Paese della capogruppo	
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31-12-2025	31-12-2024
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali	131.486	142.356
II - Immobilizzazioni materiali	0	0
III - Immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	131.486	142.356
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze	0	0
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.655.518	1.663.255
Imposte anticipate	14.416	16.340
Totale crediti (II)	1.669.934	1.679.595
III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	184.015	667.913
Totale attivo circolante (C)	1.853.949	2.347.508
D) RATEI E RISCONTI	91	91
TOTALE ATTIVO	1.985.526	2.489.955
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31-12-2025	31-12-2024
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	100.000	100.000
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	169	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	2	2
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	3.206	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	958	3.375
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto (A)	104.335	103.377
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	0	0
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.881.191	2.386.578
Totale debiti (D)	1.881.191	2.386.578
E) RATEI E RISCONTI	0	0
TOTALE PASSIVO	1.985.526	2.489.955

CONTO ECONOMICO	31-12-2025	31-12-2024
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	9.237.738	9.258.734
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	2.102	150
Totale altri ricavi e proventi	2.102	150
Totale valore della produzione	9.239.840	9.258.884
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	451
7) Per servizi	9.212.604	9.243.362
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	10.870	10.898
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	10.870	10.898
Totale ammortamenti e svalutazioni	10.870	10.898
14) Oneri diversi di gestione	9.204	1.567
Totale costi della produzione	9.232.678	9.256.278
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	7.162	2.606
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	1.262	4.752
Totale proventi diversi dai precedenti	1.262	4.752
Totale altri proventi finanziari	1.262	4.752
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	1.262	4.752
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE.:		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (D) (18-19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	8.424	7.358
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	5.542	15.983
Imposte differite e anticipate	1.924	(12.000)
Totale imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	7.466	3.983
21) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	958	3.375

Nota Integrativa al bilancio di esercizio al 31/12/2025

redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis c.c.

PREMESSA

La Società GRANDE S.r.l. con sede in Avellino alla Via Nuova Strada Consortile Località Pianodardine CF/PIVA 03164460648, è una società mista pubblico privata, costituita, con atto del Notaio Virginio Pesiri rep. 2733, racc. 2158 in data 3 agosto 2023, tra il Comune di Avellino (quote pari al 51% del capitale sociale) e la DE VIZIA transfer S.p.A. (quote pari al 49% del capitale sociale).

La Società è stata costituita a seguito dell'esito di procedura di gara pubblica a doppio oggetto relativa alla costituzione dello stesso e contestuale affidamento ad essa del servizio di igiene urbana della Città di Avellino.

Il Comune di Avellino con deliberazione di G.C. n. 280 del 24 ottobre 2022 ha provveduto alla Costituzione del Comune in Sub Ambito Distrettuale al fine del successivo affidamento del servizio di gestione dei rifiuti.

Con PEC del 23 novembre 2022 il Comune di Avellino ha trasmesso all'Ente d'Ambito la deliberazione di G.C. n. 280 del 24 ottobre 2022 di "Costituzione del comune in Sub Ambito Distrettuale e successivo affidamento del servizio di gestione dei rifiuti".

Con Deliberazione di Consiglio d'Ambito n. 17 del 5 dicembre 2022, l'Ente d'Ambito Avellino ha preso atto, ai sensi della L.R. 14/2016 e dello Statuto, della richiesta del Comune di Avellino (capoluogo di Provincia) di costituirsi in Sub Ambito Distrettuale e ha stabilito *"che verrà approvata e sottoscritta apposita Convenzione, elaborata secondo schema tipo trasmesso dalla Regione Campania, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 267/2000, che definirà i rapporti tra EDA e il Comune di Avellino ad acquisita, da parte del predetto Comune, di apposita Deliberazione di Consiglio Comunale di approvazione della costituzione in SAD"*.

In esecuzione della delibera di C.C. n. 280/2022 con determina dirigenziale n. 386/2023 veniva indetta una gara a "doppio oggetto" mediante ricorso alla procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, sulla base, cioè del miglior rapporto qualità/prezzo.

Con determinazione RCG n. 2103/2023 del 11 luglio 2023 il Dirigente del Settore Patrimonio - preso atto del fatto che era pervenuta una sola offerta da parte della società DE VIZIA transfer S.p.A. con sede legale in Torino alla via Duino n. 136; che la commissione giudicatrice, nominata con determina n. 99 del 6 aprile 2023, aveva valutato l'offerta tecnica ed economica ed effettuati gli approfondimenti del caso, accertata la conformità a quanto richiesto dal disciplinare di gara, il possesso dei requisiti generali di cui all'art. 80 del Codice dei Contratti pubblici, la regolarità dell'operatore economico e la congruità dell'offerta ai sensi dell'art. 97, co. 5 del Codice, visto il ribasso percentuale del 1,02 % offerto sull'importo complessivo a base di gara soggetto a ribasso - ha proceduto all'aggiudicazione della gara approvando tutti i verbali di gara e disponendo che la costituzione della società mista doveva avvenire nei 60 giorni dall'aggiudicazione, individuando quale socio operativo industriale di minoranza la DE VIZIA transfer S.p.A..

Conseguentemente con determina prot. 68331/2023 del 1° settembre 2023 il Comune di Avellino ha affidato alla società GRANDE S.r.l., il servizio di igiene urbana oggetto di gara per 15 anni ed eventuale proroga tecnica, per l'importo pari ad €. 139.357.462,60 oltre IVA per complessivi €. 153.293.208,86 e comprensivo di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.

In data 19 settembre 2023, Il Comune di Avellino e GRANDE S.r.l. hanno stipulato il contratto di appalto rep. n. 5786/2023 ed in data 16 novembre 2023 ha avuto avvio il servizio appaltato, giusta comunicazione del Comune di Avellino prot. 85594 del 30 ottobre 2023.

Il 2025 è stato caratterizzato dai seguenti eventi e/o fatti di gestione:

- L'isola ecologica temporanea (Centro di Raccolta) ubicata presso il complesso societario situato nella Zona Industriale di Pianodardine, aperta nel corso dell'esercizio 2024, ha proseguito la propria operatività anche per parte dell'esercizio 2025. L'area, configurata come compendio logistico infrastrutturato, è attrezzata con cassoni scarrabili e ulteriori contenitori dedicati alle diverse tipologie di rifiuti; dispone inoltre di ampi piazzali e di una superficie pavimentata e impermeabilizzata, interamente delimitata da una recinzione superiore a 2 metri, dotata di portoni carrabili con ingressi e uscite indipendenti, barriere, idonea cartellonistica e un locale destinato al presidio del personale addetto e alla ricezione dell'utenza. Durante l'orario di apertura, il Centro di Raccolta ha consentito il conferimento di numerose tipologie di rifiuti urbani non pericolosi, tra cui: carta e cartone; imballaggi in carta e cartone; imballaggi in vetro; imballaggi misti in plastica e metalli; pneumatici fuori uso; batterie alcaline e altri accumulatori; rifiuti misti da attività di costruzione e demolizione prodotti da utenze domestiche; rifiuti biodegradabili di cucine e mense; rifiuti vegetali (sfalci e potature) provenienti da utenze domestiche; rifiuti ingombranti; legno; plastica; metallo; abbigliamento e prodotti tessili; oli e grassi commestibili; medicinali; apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso (RAEE); rifiuti urbani non differenziati; altri rifiuti biodegradabili; nonché residui della pulizia stradale. L'isola ecologica temporanea ha cessato la propria attività nel mese di ottobre 2025.
- E' stato realizzato il programma *"Educational Goal"*, un progetto di educazione alla sostenibilità che punta a sensibilizzare gli alunni delle scuole di Avellino ai temi dell'Agenda 2030 e promuovere comportamenti virtuosi in merito alla salvaguardia ambientale, destinato agli studenti delle scuole primarie cittadine. Il progetto è consistito in attività online con contest, webinar teatrali, giochi e quiz per le scuole primarie fruibili attraverso la piattaforma digitale Educational Goal ed attività in presenza con interventi di animazione ambientale in classe, tenuti da educatori esperti, ed uno spettacolo teatrale a conclusione del progetto. L'evento conclusivo del progetto *"Educational Goal"*, promosso da Grande Srl in collaborazione con il Comune di Avellino si è tenuto il 20/05/2025. Un percorso educativo innovativo che, per l'intero anno scolastico, ha coinvolto oltre 1000 alunni di 50 classi.
- La Società nel corso dell'anno 2025 ha partecipato alla realizzazione del progetto *"La differenza la facciamo dentro"*. Un'iniziativa nata per promuovere l'inclusione sociale e il rispetto ambientale all'interno della Casa Circondariale di Avellino. Il progetto, nato dalla collaborazione tra il Comune di Avellino, la Caritas diocesana, la GRANDE S.r.l. e le istituzioni locali, ha previsto il coinvolgimento di un gruppo di detenuti nell'implementazione del progetto, legato alla raccolta differenziata. L'obiettivo è stato quello di offrire loro una formazione pratica e nuove prospettive di reinserimento sociale. Nell'ambito dell'iniziativa, GRANDE S.r.l. ha curato l'organizzazione e la realizzazione di corsi di formazione finalizzati alla buona riuscita del progetto, nonché la fattiva collaborazione con la Direzione della Casa Circondariale, onde fornire tutto il supporto dagli stessi richiesto.
- In data 16/05/2025 l'Assemblea dei soci ha provveduto alla nomina dell'organo di controllo, individuato nel Collegio Sindacale, al quale è stata attribuita anche la revisione legale.

Il bilancio chiuso al 31 dicembre 2025 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c., così come modificati dal D.Lgs 39/2015.

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435-bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. Conseguentemente, nella presente nota integrativa si omettono le indicazioni previste dal comma 1 numero 10 dell'art. 2426 e si forniscono le informazioni previste dal comma 1 dell'art. 2427 limitatamente alle voci specificate al comma 5 dell'art. 2435 bis del Codice Civile.

In conformità al disposto del settimo comma del precitato art. 2435-bis C.C. viene altresì omessa la redazione della relazione sulla gestione.

Al riguardo si precisa che la società non possiede azioni o quote di società controllanti, neanche per il tramite di società fiduciaria o per interposta persona, e che, nel corso dell'esercizio, non sono state né acquistate, né alienate, anche per tramite di società fiduciaria per interposta persona, azioni o quote di società controllanti.

I criteri di valutazione di cui all'art 2426 Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio. Si precisa che non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui agli artt. 2423 bis, secondo comma e 2423, quarto comma del Codice

Civile.

Le specifiche sezioni della nota integrativa illustrano i criteri adottati qualora sia data attuazione all'art. 2423 quarto comma, ossia in caso di mancato rispetto in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa, quando la loro osservanza abbia effetti irrilevanti sulla rappresentazione veritiera e corretta.

Ove applicabili sono stati, altresì, osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) integrati, ove mancanti, dagli IAS/IFRS emessi dallo IASB al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica.

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

Si segnala infine che, Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato in data 18/03/2026 di avvalersi del maggior termine di 180 giorni, previsto dall'art.2364 c.c. e dall'art. 22 co.2 dello Statuto Sociale, per la convocazione dell'assemblea ordinaria per l'approvazione del bilancio al 31/12/2025.

PRINCIPI DI REDAZIONE

Conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, nella redazione del bilancio si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

L'ammortamento dei costi sostenuti in esercizi precedenti per l'accensione dei prestiti è rapportato alla durata dei medesimi.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore al residuo costo da ammortizzare sono iscritte a tale minor valore; questo non è mantenuto se nei successivi esercizi vengono meno le ragioni della rettifica effettuata.

I costi di impianto ed ampliamento derivano dalla capitalizzazione degli oneri riguardanti le fasi di avvio e di sviluppo delle attività svolte. La valutazione indicata in bilancio e la procedura di ammortamento adottata tengono conto di un'utilità futura stimata in 5 anni.

In particolare, le immobilizzazioni immateriali sono costituite da:

- spese sostenute per la costituzione della società;
- oneri sostenuti per diritti di rogito e segreteria per la stipula del contratto di appalto del servizio igiene urbana con il comune di Avellino.

Iscritte in base ai costi sostenuti, sono ammortizzate con le seguenti aliquote:

- costi di impianto e ampliamento: 20%
- oneri pluriennali: 15 anni (durata del contratto di appalto)

Crediti

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione ed origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria, della realistica capacità del debitore di adempiere all'obbligazione nei termini contrattuali e dell'orizzonte temporale in cui, ragionevolmente, si ritiene di poter esigere il credito.

L'adeguamento del valore nominale al valore di presunto realizzo è ottenuto mediante l'iscrizione di un apposito fondo svalutazione a copertura dei crediti ritenuti inesigibili.

Per i crediti assistiti da garanzie si è tenuto conto degli effetti relativi all'escussione delle garanzie, e per i crediti assicurati si è tenuto conto solo della quota non coperta dall'assicurazione.

Ai sensi dell'OIC 15 par. 84 si precisa che nella valutazione dei crediti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

Crediti tributari e per imposte anticipate

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

La voce 'Imposte anticipate' se presente accoglie le attività per imposte anticipate determinate in base alle differenze temporanee deducibili o al riporto a nuovo delle perdite fiscali, applicando l'aliquota stimata in vigore al momento in cui si ritiene tali differenze si riverteranno.

Le attività per imposte anticipate connesse ad una perdita fiscale sono rilevate in presenza di ragionevole certezza del loro futuro recupero, comprovata da una pianificazione fiscale per un ragionevole periodo di tempo che prevede redditi imponibili sufficienti per utilizzare le perdite riportabili e/o dalla presenza di differenze temporanee imponibili sufficienti ad assorbire le perdite riportabili

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

I ratei attivi, assimilabili ai crediti di esercizio, sono stati valutati al valore presumibile di realizzo, operando, nel caso in cui tale valore fosse risultato inferiore al valore contabile, una svalutazione in conto economico.

I ratei passivi, assimilabili ai debiti, sono stati valutati al valore nominale.

Per i risconti attivi è stata operata la valutazione del futuro beneficio economico correlato ai costi differiti, operando, nel caso tale beneficio fosse risultato inferiore alla quota riscontata, una rettifica di valore.

Debiti

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria.

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione.

Ai sensi dell'OIC 19 par. 86 si precisa che nella valutazione dei debiti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

I debiti originati da acquisizioni di beni sono iscritti al momento in cui sono trasferiti i rischi, gli oneri e i benefici; quelli relativi ai servizi sono rilevati al momento di effettuazione della prestazione; quelli finanziari e di altra natura al momento in cui scaturisce l'obbligazione verso la controparte.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Si precisa che le transazioni economiche e finanziarie, ove presenti, con controparti correlate sono effettuate a normali condizioni di mercato.

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE ATTIVO

IMMOBILIZZAZIONI

Le immobilizzazioni sono pari a € 131.486 (€ 142.356 nel precedente esercizio).

La composizione e i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	155.285	0	0	155.285
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	12.929	0		12.929
Valore di bilancio	142.356	0	0	142.356
Variazioni nell'esercizio				
Ammortamento dell'esercizio	10.870	0		10.870
Totale variazioni	(10.870)	0	0	(10.870)
Valore di fine esercizio				
Costo	155.285	0	0	155.285
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	23.799	0		23.799
Valore di bilancio	131.486	0	0	131.486

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono pari a € 131.486 (€ 142.356 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Costi di impianto e di ampliamento	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	3.940	151.345	155.285
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.576	11.353	12.929
Valore di bilancio	2.364	139.992	142.356
Variazioni nell'esercizio			
Ammortamento dell'esercizio	788	10.082	10.870
Totale variazioni	(788)	(10.082)	(10.870)
Valore di fine esercizio			
Costo	3.940	151.345	155.285
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.364	21.435	23.799
Valore di bilancio	1.576	129.910	131.486

ATTIVO CIRCOLANTE

Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a € 1.669.934 (€ 1.679.595 nel precedente esercizio).

La composizione è così rappresentata:

	Esigibili entro l'esercizio successivo	Esigibili oltre l'esercizio	Valore nominale totale	(Fondi rischi/svalutazioni)	Valore netto
Verso clienti	44.974	0	44.974	0	44.974
Verso controllanti	749.234	0	749.234	0	749.234
Crediti tributari	861.308	0	861.308		861.308

Imposte anticipate			14.416		14.416
Verso altri	2	0	2	0	2
Totale	1.655.518	0	1.669.934	0	1.669.934

Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile, precisando che non sussistono crediti esigibili oltre i 5 anni:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	61.621	(16.647)	44.974	44.974	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	749.234	0	749.234	749.234	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	852.400	8.908	861.308	861.308	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	16.340	(1.924)	14.416			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	0	2	2	2	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.679.595	(9.661)	1.669.934	1.655.518	0	0

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 184.015 (€ 667.913 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	667.913	(483.898)	184.015
Totale disponibilità liquide	667.913	(483.898)	184.015

RATEI E RISCONTI ATTIVI

I ratei e risconti attivi sono pari a € 91 (€ 91 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	91	0	91
Totale ratei e risconti attivi	91	0	91

Oneri finanziari capitalizzati

Nel corso dell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai valori iscritti nell'attivo dello Stato Patrimoniale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 8 del codice civile.

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 104.335 (€ 103.377 nel precedente esercizio).

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto.

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	100.000	0	0	0	0	0		100.000
Riserva legale	0	0	169	0	0	0		169
Altre riserve								
Varie altre riserve	2	0	0	0	0	0		2
Totale altre riserve	2	0	0	0	0	0		2

Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	3.206	0	0	0		3.206
Utile (perdita) dell'esercizio	3.375	0	(3.375)	0	0	0	958	958
Totale Patrimonio netto	103.377	0	0	0	0	0	958	104.335

Disponibilità ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 7-bis del codice civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Origine/natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per copertura perdite	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per altre ragioni
Capitale	100.000			0	0	0
Riserva legale	169	Utili d'esercizio	A - B	0	0	0
Altre riserve						
Varie altre riserve	2			0	0	0
Totale altre riserve	2			0	0	0
Utili portati a nuovo	3.206	Utili d'esercizio	A - B - C	0	0	0
Totale	103.377			0	0	0
Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statuari E: altro						

DEBITI

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi € 1.881.191 (€ 2.386.578 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Debiti verso fornitori	2.309.123	(498.265)	1.810.858
Debiti tributari	9.373	(7.891)	1.482
Debiti vs.istituti di previdenza e sicurezza sociale	0	8.107	8.107
Altri debiti	68.082	(7.338)	60.744
Totale	2.386.578	(505.387)	1.881.191

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata superiore a 5 anni
Debiti verso fornitori	2.309.123	(498.265)	1.810.858	1.810.858	0	0
Debiti tributari	9.373	(7.891)	1.482	1.482	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	8.107	8.107	8.107	0	0
Altri debiti	68.082	(7.338)	60.744	60.744	0	0
Totale debiti	2.386.578	(505.387)	1.881.191	1.881.191	0	0

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile si segnala che la società non ha in essere debiti assistiti da garanzie reali.

INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO

COSTI DELLA PRODUZIONE

Spese per servizi

Le spese per servizi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 9.212.604 (€ 9.243.362 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Servizi per acquisti	9.186.634	(69.976)	9.116.658
Compensi agli amministratori	50.000	12.970	62.970
Compensi a sindaci e revisori	0	26.160	26.160
Consulenze fiscali, amministrative e commerciali	6.240	0	6.240
Servizi da imprese finanziarie e banche di natura non finanziaria	488	88	576
Totale	9.243.362	(30.758)	9.212.604

Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione sono iscritti nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 9.204 (€ 1.567 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Imposte di bollo	118	114	232
Diritti camerali	192	437	629
Sopravvenienze e insussistenze passive	0	1.834	1.834
Altri oneri di gestione	1.257	5.252	6.509
Totale	1.567	7.637	9.204

RICAVI E COSTI DI ENTITÀ O INCIDENZA ECCEZIONALI

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, si precisa che non sono presenti ricavi o costi di entità o incidenza eccezionali.

IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte relative a esercizi precedenti	Imposte differite	Imposte anticipate	Proventi (Oneri) da consolidato / trasparenza fiscale
IRES	1.845	0	0	(1.924)	
IRAP	3.697	0	0	0	
Totale	5.542	0	0	(1.924)	0

ALTRE INFORMAZIONI

Dati sull'occupazione

La società, attualmente, non ha dipendenti a libro paga.

Compensi agli organi sociali

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 16 del Codice Civile si precisa che i compensi spettanti al Consiglio di Amministrazione e al Collegio Sindacale della società sono i seguenti:

	Amministratori	Sindaci
Compensi	50.000	21.000

I compensi del Collegio Sindacale sopra riportati includono i compensi spettanti per l'espletamento dell'attività di revisione legale pari a complessivi Euro 6.000.

Si evidenzia inoltre che, nel corso dell'esercizio 2025, sono stati corrisposti al Collegio Sindacale Euro 3.000

per l'attività di revisione contabile volontaria del bilancio d'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024.

Si precisa infine che, non vi sono anticipazioni e/o crediti concessi agli amministratori e ai sindaci nonché impegni assunti dalla società per loro conto per effetto di garanzie di qualsiasi tipo prestate.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 9 del codice civile, si precisa che:

Impegni

Non sussistono.

Garanzie

La società non ha rilasciato garanzie.

Passività potenziali

Non sussistono.

Informazioni su patrimoni e finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Ai sensi degli artt. 2447 bis e 2447 decies del codice civile si precisa che non sussistono patrimoni e finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

Operazioni con parti correlate

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti le operazioni realizzate con parti correlate, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-bis del codice civile:

Parte correlata	Natura del rapporto	Crediti commerciali	Debiti commerciali	Altri debiti	Ricavi per vendite e prestazioni di servizi	Costi per servizi	Altri ricavi/(Costi)
Comune di Avellino	Controllante	749.234	0	1.064	8.990.804	0	(1.064)
DE VIZIA Transfer S.p.A.	Socio minoranza	450	1.804.283		0	9.116.658	2.100

Accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-ter del codice civile si evidenzia che non sussistono accordi non risultanti da stato patrimoniale.

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-quater del Codice Civile si precisa che non sono intervenuti fatti di rilievo successivamente alla chiusura dell'esercizio che possano avere un impatto sul bilancio chiuso al 31 dicembre 2025.

Strumenti finanziari derivati

La società non possiede strumenti finanziari derivati.

Informazioni sulle società o enti che esercitano attività di direzione e coordinamento - art. 2497 bis del Codice Civile

La società è soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte del comune di Avellino. Di seguito si riportano i prospetti riepilogativi dello Stato Patrimoniale e del conto economico relativi all'ultimo bilancio approvato dal Comune di Avellino, comparati con i dati dell'esercizio precedente:

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2024	31/12/2023
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni	392.819.908	392.461.307
C) Attivo circolante	128.393.562	123.153.940
D) Ratei e risconti attivi	0	0
Totale attivo	521.213.470	515.615.247
A) Patrimonio Netto		
Capitale sociale	0	0

Riserve	39.245.033	55.913.300
Utile (perdita) dell'esercizio	9.119.264	(10.714.194)
Totale patrimonio netto	48.364.297	45.199.106
B) Fondi per rischi e oneri	22.078.684	19.167.415
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	15.000	15.000
D) Debiti	166.735.747	168.944.482
E) Ratei e risconti passivi	284.019.742	282.289.244
Totale passivo	521.213.470	515.615.247

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data ultimo bilancio approvato	31/12/2024	31/12/2023
A) Valore della produzione	70.787.959	75.218.860
B) Costi della produzione	69.286.287	69.185.142
C) Proventi e oneri finanziari	(1.863.668)	(2.236.102)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0
E) Proventi ed oneri straordinari	10.305.442	(13.735.444)
Imposte sul reddito dell'esercizio	824.182	776.366
Utile (perdita) dell'esercizio	9.119.264	-10.714.194

Informazioni ex art. 1 comma 125, della Legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento all'art. 1 comma 125 della Legge 124/2017, la società non ha ricevuto alcuna sovvenzione che rientri nel novero di quelle non concesse in base ad un regime generale.

Destinazione del risultato d'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, si propone all'Assemblea di destinare il risultato d'esercizio pari ad €958,24 per €47,91, pari al 5% dello stesso, a Riserva Legale e il residuo pari a €910,33 a utili a nuovo.

Avellino, 20 maggio 2026

Per il Consiglio di Amministrazione

L'Amministratore Delegato

Dott. Marcello CARUSO

